АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13 декабря 2018 г                          с. Веденка                                № 59/4

О внесении изменений в муниципальную программу
Веденкинского сельского поселения «Обеспечение  пожарной безопасности на территории Веденкинского сельского поселения»
на 2017-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, постановлением администрации Веденкинского сельского поселения  от 05.09.2016 года № 21-А «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Веденкинского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу  Веденкинского сельского поселения  «Обеспечение  пожарной безопасности на территории Веденкинского сельского поселения» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 25 октября 2016 года № 28.
2. В паспорте программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

2.1 Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2017 - 2021 годы – 475,156 тыс.  рублей,  в  том  числе из средств местного  бюджета – 475,156 тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2017 году – 115 тыс.  рублей;
в 2018 году – 120,156  тыс. рублей;
в 2019 году – 80 тыс. рублей;
в 2020 году – 80   тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]в 2021 году – 80  тыс. рублей;

     3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы администрации Веденкинского сельского поселения «Благоустройство территории Веденкинского» на 2017-2021 годы» изложить в редакции Приложения №1 и Таблица 3 к настоящему постановлению.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава  администрации
Веденкинского сельского поселения 	А.А. Бровок

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
Веденкинского сельского поселения  на 2017-2021 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2017-2021 ГОДЫ"
	[bookmark: RANGE!A6:N18]N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году
 (тыс. руб.)
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
 год
	2018
 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год

	1.
	Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности

Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2017-2021 гг.
	120,156
	475,156
	115,0

120,156

80

80

80
	 Администрация Веденкинского сельского поселения
	Повышение уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.1.
	Проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Проведение закупок агитационных материалов

Бюджет Веденкинского сельского  поселения
	2017-2021 гг.

	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Изготовление и распространение агитационного материала отражающего вопросы пожарной безопасности.

	2
	Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения
с.Междуречье,     с.Стретенка,
с.Новотроицкое,
с.Веденка
с.Соловьевка

	2017-2021 гг.
	80
	380,0
	60,0
	80,0
	80
	80
	80
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории  Веденкинского сельского поселения

	3.
	Мероприятия по устройству пожарных пирсов на существующих водоемах и искусственных водоемах поселения
	Заключение договора

Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2017-2021 гг.

	55,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	4.
	Мероприятия по обеспечению первичными средствами пожаротушения сельских населенных пунктов
	Приобретение огнетушителей, пожарного инвентаря, пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей

Бюджет Веденкинского сельского поселения
	2017-2021 гг.
	40,156
	40,156

	40,156

	Администрация Веденкинского сельского поселения
	Профилактика пожаров на территории Веденкинского сельского поселения

	Итого по
программе:

	120,156
	475,156
	115,0
	120,156
	80
	80
	80

Таблица № 3
к муниципальной программе
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
Веденкинского сельского поселения  на 2017-2021 годы»
[bookmark: Par6962][bookmark: Par7015]                       Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Веденкинского сельского поселения
                       «Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского  поселения»
__________________________________________  тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (тыс.
рублей
	Код бюджетной
классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	оче-
редной
год 2017год
	первый
год
плано-
вого
перио-
да 2018год
	второй
год
плано-
вого
перио-
да 2019год
	третий
год
плано-
вого
перио-
да
	четвертый
год
плано-
вого
перио-
да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа   Веденкинского сельского поселения
	«Обеспечение  пожарной безопасности на территории Веденкинского сельского поселения на 2017-2021 годы»
	Всего 475,156
	808
	0309
	0290100000
	000
	115
	120,156
	80
	80
	80

	Отдельные мероприятия
	Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности
	всего 475,156
	808
	0309
	0290126000
	0000
	115
	120,156
	80
	80
	80

	1.1. направление
	Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения
с.Междуречье,     с.Стретенка,
с.Новотроицкое,
с.Веденка
с.Соловьевка
	380
	808
	0309
	0290126070
	244
	60
	80
	80
	80
	80

	1.2. направление
	Мероприятия по устройству пожарных пирсов на существующих водоемах и искусственных копонях поселения
	55
	808
	0309
	0290126071
	244

	55

	1.3. направление
	Мероприятия по обеспечению первичными средствами пожаротушения сельских населенных пунктов
	40,156
	808
	0309
	0290126072
	244

	40,156

	1.4. направление
	Проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности

	808
	0309
	0290126073
	000